
 

 

PRIMA banka Prievidza                                                                                                            IČO: 00 318 043 

IBAN SK79 5600 0000 0090 0024 6001  Tel.: 046/5495 119 

E-mail: cerenany@cerenany.sk   

OBEC  ČEREŇANY 

Obecný úrad 

Pálenická ulica  491/4 

972 46 Čereňany 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 7/2023 Obce Čereňany, ktorým sa mení a 

dopĺňa  VZN č. 6/2012 o miestnych daniach v obci Čereňany 

 

 

Návrh VZN č. 7/2023 Obce Čereňany, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 6/2012 

o miestnych daniach v obci Čereňany na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 23. 11. 2023 

 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 23. 11. 2023 

 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkované konanie: 23.11.2019 

 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 10.12.2023 

 

Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: Obec Čereňany, Pálenická 491/4, 972 46 Čereňany 

- elektronicky na adresu: cerenany@cerenany.sk 

 

 

Doručené pripomienky:  

 

 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu dodatku č. 2 k VZN č.6/2012 uskutočnené dňa:  

 

11.12.2023. 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Schválené VZN č. 7/2023 k VZN 6/2012  dňa 11.12.2023 

Uznesením č. 143/2023 

Vyvesené na úradnej tabuli obce dňa: 14.11.2023 

Zvesené z úradnej tabule obce dňa: 31.12.2023 

Zverejnené na internetovej adrese obce dňa: 14.12.2023 

VZN č. 7/2023 nadobúda účinnosť dňom: 01.01.2024 

mailto:cerenany@cerenany.sk
mailto:cerenany@cerenany.sk


 

 

PRIMA banka Prievidza                                                                                                            IČO: 00 318 043 

IBAN SK79 5600 0000 0090 0024 6001  Tel.: 046/5495 119 

E-mail: cerenany@cerenany.sk   

OBEC  ČEREŇANY 

Obecný úrad 

Pálenická ulica  491/4 

972 46 Čereňany 

 

     Obec Čereňany na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 71 Ústavy Slovenskej 

republiky a podľa § 6 ods. 2 a § 11 ods.4 písm. g), zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 582/2004 

Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady v znení neskorších predpisov, vydáva tento Dodatok č. 2 obce Čereňany k VZN č. 

6/2012 o miestnych daniach v obci Čereňany 

v ktorom sa 

 m e n í 

 

Článok 2 bod 1 písm. a) sadzbu  dane určuje obec vo výške  10,- € za jedného psa na 

kalendárny rok. 

 

Účinnosť  

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Čereňany sa uznieslo na vydaní VZN č. 7/2023 Obce Čereňany, 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 6/2012 o miestnych daniach v Obci Čereňany na svojom 

zasadnutí dňa 11.12.2023 uznesením č. 143/2023.. . 

 

Schválením VZN č. 7/2023 Obce Čereňany k VZN č. 6/2012 o miestnych daniach v Obci 

Čereňany sa ruší Dodatok č. 1/2019 Obce Čereňany k VZN č. 6/2012 o miestnych daniach 

v Obci Čereňany. 

 

VZN č. 7/2023 obce Čereňany, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 6/2012 o miestnych daniach  

v Obci Čereňany nadobúda účinnosť dňa 1. januára 2024. 

 

 

     

 

Ing. Richard Masný, PhD. 

          starosta obce 

 

mailto:cerenany@cerenany.sk

